
SPORT

Boskovický soudek.
Šachový klub Slavia Bos-

kovice uspořádal 19. května
2024 otevřený přebor Jiho-
moravského šachového
svazu v rapidu družstev.
Překvapila rekordní účast
42 startujících týmů se 174
hráči. Hrálo se 9 kol švýcar-
ským systémem s časovou
kontrolou 12minut plus 3
vteřiny za tah. Výsledek: 1.
Krvelačné šelmy 25,5 (Voj-
těch Zwardoň 8, PetrWalek
6,5, Karel Kredl 7, Luboš
Svíženský 6), 2. MKS Vyškov
24 (Jiří Jireš 5,5, Jan Čermák
5, Radek Zabloudil 7,5, Mi-
chal Sysel 6), 3. Patrik leží
pod stolem 22,5 (Patrik
Gnida 7,5, Jan Horák 6,5,
Matěj Kupsa 5, Pavel Hampl
3,5). Nejlepší z Brňanů a
stříbrní v přeboru JmŠS byli
5. Jezdci Jundrov A 23 (Cyril
Slepov 5,5, Jakub Bednář 6,
Zdeněk Tioka 5, Jakub No-
sek 6,5), bronzoví 7. Bystrc
Oilers 21 (René Přibyl 5,
Lukáš Řehůřek 6,5, Lukáš
Sikora 7, Jaromír Pelikán
2,5). Zajímavý názor na for-
mát soutěže vyslovil pan
Václav Fencl: do soutěže by
měla být přijata družstva,
složená výhradně z hráčů
jednoho klubu a používat
běžné názvy, nikoliv podiv-
né přezdívky. Námět k za-
myšlení. Podařilo semi zís-
kat z turnaje jedinou partii a
proto přidávámmalou
vzpomínku na vlastní účin-
kování v této pěkné soutěži
před deseti lety:

Walek,Petr (2218) – Ře-
hůřek,Lukáš (1989) [B03]
Boskovický soudek (9),

19.05.2024
1.e4 Jf6 2.e5 Jd5 3.c4 Jb6
4.d4 d6 5.exd6 cxd6 6.Jc3
g6 7.Se3 Sg7 8.Vc1 Jc6 (Stále
populární Aljechinova
obrana) 9.b3 0–0 10.d5 Je5
11.Se2 f5 12.f4 Jg4 13.Sxg4
fxg4 14.Jge2 Sf5 15.0–0 a5
16.Jd4 (Předchůdce: 16.a4
Vc8 17.Sd4 Sh6 18.De1 g5
19.Jg3 Sd7 20.f5 Sg7 21.De4
Sxd4+ 22.Dxd4 Se8 23.Dxg4
Kh8 24.Jce2 Jd7 25.Dd4+ Jf6
26.Je4 Vg8 27.Jxf6 exf6 28.Jc3
Vf8 29.Vce1 Kg7 30.h4 h6
31.hxg5 hxg5 32.Je4 Kf7
33.Kf2 Sd7 a černý se vzdal v
41. tahu, Guenther,M –
Hoermann,G RR-21186 fre-
echess.de 2018) 16...a4
17.Jcb5 axb3 18.axb3 Jd7
19.Jxf5 gxf5 20.b4 Jf6
21.Jd4 Dd7 22.Je6 Vfc8
23.Sd4 Da4 24.De1 Dd7
25.Dh4 De8 26.Vfe1 Sh8
27.Jg5 Jh5 (Prohrávající
chyba. Mělo se stát 27...Dg6
28.Df2 (28.Vxe7 Jxd5
29.Sxh8 Jxe7 30.Ve1 Kxh8
31.Vxe7 s rovnou hrou)
28...h6 29.Je6 Je4 smenší
výhodou bílého) 28.Sxh8
Kxh8 29.Jxh7 e5 30.Jf6 a

černý se vzdal. 1–0

Kalendovský,Jan (1961)
– Třasák,Ondřej (2045)
[B12]
Boskovice /Soudek/ (6),

27.04.2014

1.e4 c6 2.d4 d5 3.f3 dxe4
4.fxe4 e5 5.Jf3 exd4 6.Sc4
Sb4+ 7.c3 dxc3 (Více než
120 let známá chyba.
Správný byl ústup napade-
ného střelce) 8.Sxf7+ Ke7
(Nebo: 8...Kxf7 9.Dxd8 cxb2+
10.Ke2 Je7 11.Dxh8 bxa1D
12.Jg5+ Kf6 13.Df8+ Ke5
14.Sf4+ Kd4 15.Dxg7+ a černý
se vzdal, Gabrielian,A (2524)
– Elizarov,D (2341) Južnyj
FO-ch op 2010) 9.Db3 Jf6
(Předchůdce: 9...c2+ 10.Jc3
Dd1+ 11.Kf2 Sc5+ 12.Kg3 Dd7
13.h3 Jh6 14.Sg5+ Kf8 15.Sc4
b5 16.Se2 Jf7 17.Vhf1 Dd6+
18.Sf4 Dg6+ 19.Kh2 Se6
20.Dxc2 Jd7 21.Vad1 a černý
se vzdal v 32. tahu, Stolz,M
(2373) – Hentze,M (2089),
Oberliga Ost-A 2012)
10.Dxb4+ Kxf7 11.Dc4+
Ke8 12.Jxc3 (Tragický rozdíl
ve vývinu figur a nemocný
černý král bezmožnosti ro-
chádymluví jednoznačně ve
prospěch bílého při rovném
materiálu) 12...De7 13.0–0
Se6 14.De2 Jbd7 15.Sg5 h6
16.Sf4 Vf8 17.Vad1 Dc5+
18.Se3 Dh5 19.Dd3 Je5
20.Jxe5 (Nebo 20.Dd6 Jxf3+
21.Vxf3 Sg4 (21...Kf7 22.e5)
22.h3 a bílý vyhraje)
20...Dxe5 21.Sd4 Dg5 22.e5
Jd7 23.Vxf8+ Jxf8 24.Je4
Dg6 25.Vf1 Vd8 26.De3 Kd7
27.Sxa7 Kc8 28.Jd6+ Vxd6
29.exd6 De8 30.Db6 Dd8
31.Vxf8 a černý se vzdal. 1–0

Víte, že: 8. června oslaví
šedesátku pan Petr Juránek,
nepostradatelný hráč Mo-
ravské Slavie?
Řekli o šachu: „Zoufalství

již často vyhrálo bitvu.“
(Francois Voltaire)

Jaroslav Polák
Časopis českých šachistů

1918

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky:
1.Dh8! hxg5 2.Jh6+ Kxg6
3.Sf7 mat, 1…Sd4 2.Se6+
Kxe6 3.Dc8mat, 1…Kg4 2.Df6
hxg5 3.Dxg5mat. (Paclt)

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

KAM ZA SPORTEM
PÁTEK
FOTBAL: 17.30 Hodonín – Blansko,
18.00 Rosice – Hlučín, MSFL.
BASEBALL: 19.00 Draci Brno –
Arrows Ostrava, extraliga, městský
stadion v Komárově.

SOBOTA
FOTBAL: 11.00 Líšeň B – Ždírec n.
D., divize, v Blažovicích.
NOHEJBAL: 15.00 MNK Modřice –
Čelákovice, extraliga družstev.
BASEBALL: 14.00 Hroši Brno –

Eagles Praha, extraliga, stadion ve
Veslařské ul. v Komíně.
RAGBY: 15.00 Dragon Brno – Slavia
Praha, baráž o extraligu, stadion v
ul. Cacovice v Maloměřicích.

NEDĚLE
FOTBAL: 10.15 Zbrojovka Brno B –
Polná, v Bystrci, 17.00 Lanžhot –
Břeclav, Tasovice – Speřice, divize.
AMERICKÝ FOTBAL: 16.00 Znojmo
Knights – Bratislava Monarchs, I.
liga, areál v Husových sadech.

Nový trenér Startu BrnoMICHAL KUGLER (55) říká:

Kádr bude třeba hodně doplnit
VÁCLAV PETRŮ

Brno –Nováčkovská sezona
ve třetí lize fotbalistům
Startu Brno nevyšla podle
představ. V nové proto pove-
de ambiciózní klub z Lesné,
jemuž patří dvě kola před
koncem desátá pozice tabul-
ky, zkušený trenér Michal
Kugler. Pětapadesátiletý
stratég nahradí na lavičce
Romana Křivánka, který na
Lesnou zamířil po květno-
vém odvolání Milana Frim-
mela.
Kugler se do trenérského

kolotoče vrátí po třechmě-
sících, na začátku dubna ne-
čekaně skončil jako kouč
Líšně B, kterou loni vytáhl do
divize. „S panem Procházkou
(Roman Procházka –majitel
Startu Brno – pozn. red.) jsme
byli v kontaktu delší dobu.
Měl jsem práci v Líšni, pak se
to vyvrbilo tak, že jsem tam
skončil. Sešli jsme se a do-
hodli se,“ říká v rozhovoru
pro Deník Rovnost bývalý
kouč Rosic nebo Blanska.

Jakou změnou projde v létě
Start a jaké slovo při rozho-
dování budetemít vy?
Základní věc, aby vše fungo-
valo dobře, je, aby se na vý-

běru nových hráčů podílel i
trenér, který je načichlý
denní prací, i když důležitá je
samozřejmě i součinnost s
předsedou a sportovním
manažerem. Noví hráči urči-
tě přijdou, ale je třeba taky
nasledovat stávající kluky ze
Startu, jak jsou na tom s for-
mou a se smlouvami a ne-
zbavovat se dobrých hráčů.

Ale sezona nevychází podle
představ, Start bojoval do-
cela dlouho o záchranu...
V této sezoně se stala taková
věc, že tam bylo dost zranění

a tak v nějakém zápase třeba
chyběl útočník. Z toho pak
byly ty nebody... Za prohry
nemůže trenér Frimmel.
Musíme kádr výrazně dopl-
nit. Podlemě je třebamít
osmnáct hráčů plus dva
brankáře.

Jste už v kontaktu se stáva-
jícím týmem?
Ne, vůbec ne. S panem Pro-
cházkou jsem v kontaktu sa-
mozřejmě pomalu víc než se
ženou, protože se bavíme o
změnách, ale je to boj. Jsme
tu čtyři týmy z Brněnska,

druholigové kluby Vyškov a
Prostějov jsou kousek odsud
a poptávka po hráčích je ob-
rovská. Samozřejmě se dí-
vám po klucích, které znám z
dřívějších angažmá a od
nichž vím co očekávat.

Porvete se o postup do druhé
ligy?
Mám vždy ty nejvyšší am-

bice. Chci vyhrát, i kdybych
nastoupil proti RealuMadrid
(smích). Nevím ale, jestli se to
podaří. Hlavně, ať nehrajeme
o záchranu, ale to nezname-
ná, že se to nemůže stát. Pro
úspěch nepotřebujumít v
týmu nejlepší fotbalisty, ale
takové kluky, kteří chtějí ně-
co dokázat, to je základní věc.

Jak se zpětně ohlížíte za tro-
chu nečekanýmdubnovým
koncem v líšeňskémbéčku?
Konec byl takový, jaký byl.
Jsou tomalichernosti. Na ni-
koho se nezlobím. Je to velmi
dobře vedený klub a s panem
předsedoumám přátelský
vztah. Na Líšeň nikdy neza-
pomenu, ale chci být oprav-
du hlavní trenér. V Líšni je
hlavní trenér jeden –Milan
Valachovič. Je to opravdu
kvalitní kouč a přejumu, ať
se dostane do první ligy.

ZKUŠENOSTI.Michal Kugler vminulosti trénoval kromě Líšně B
taky Rosice nebo Blansko. Foto: Deník/Lubomír Budný

Tišnov v euforii. Doma oslavil postup do kraje
JAKUB TRUČKA

Tišnov – Před pár lety nebylo
příznivcům tišnovského fot-
balu příliš do zpěvu. Místo
postupu do třetí nejvyšší
soutěže totiž přišel postupný
sesun až do I. A třídy, blízko
byl dokonce pád ještě o sou-
těž níž.
Jenže celek z Brněnska v

nejhorším stihl zažehnat
krizi, postupnými kroky na-
startoval novou éru a v ne-
děli si mohl užít velké oslavy.
Tišnovu k jistotě postupu do
krajského přeboru stačil i
bod, nikoho však nenechal
na pochybách, že si první
příčku zaslouží. Vilémovice
přejel 4:1 a nikdo už jej ne-
může předstihnout. „Trošku
semi ulevilo, protože ta cesta
byla dlouhá a občas i trnitá.
Myslím si ale, že za celou tu
sezonu jsme si postup za-
sloužili,“ podotkl tišnovský
kouč Roman Drga.
Jeho svěřenci získali jistotu

návratu do nejvyšší krajské
soutěže kolo před koncem,

na čele tabulkymají pětibo-
dový náskok. „Ukázali jsme
kvalitu. Párkrát jsmeměli
zápasy, kdy jsem si předsta-
voval, že to bude lepší, ale
vlastně jsme se vyhnuli
utkání, ve kterých bychom to
opravdu nezvládli. Takový
duel byl snad jediný, kdy
jsme prohráli 1:4 v Ivanči-
cích,“ připomněl Drga.

Ten se k celku z Brněnska
připojil před čtyřmi lety, zažil
tak téměř kompletní přerod
uvadajícího klubu v sebevě-
domý tým, který se nemusí
příliš bát ani konkurence v
krajském přeboru. „Faktorů
úspěchu je hned několik, je
ale potřeba vypíchnout par-
tu, která se tady poskládala.
Povedlo se nám kádr velmi

dobře doplnit, navíc se nám
vrátili kluci, kteří měli vmi-
nulých sezonách těžká zra-
nění. Dostali se do dobré
formy a šířka kádru rozhod-
la,“ nastínil Drga.
Tišnov tak v pětadvaceti

odehraných kolech poznal
jen dvakrát pocit porážky,
má nejlepší obranné statis-
tiky a poMoravském
Krumlovu druhý nejefektiv-
nější útok. „Ukazuje to, jak
dobrá to byla sezona,“ po-
znamenal stratég.
Sezonumistr soutěže za-

končí zítra od třech hodin
odpoledne na hřišti Soběšic.
A pak už začne chystání ká-
dru na boje v nejvyšší krajské
soutěži. „Nechtěli jsme před-
bíhat, ale už jsme se o tom
bavili. Máme několik variant,
ale představa je, že pár kluků
přivedeme. Jsme v kontaktu s
některými hráči, kteří by
nám výhledověmohli po-
moct, základ ale je, aby nám
zůstal pohromadě tým, který
si postup vybojoval,“ doplnil
Drga.

MISTŘI. Fotbalisté Tišnova si zajistili triumf v A skupině I. A třídy v
neděli na domácím hřišti. Foto: Deník/Jakub Tručka

BKMK opětmistrem, radují se i Vamos Amigos
MARTIN CHROUST

Brno – Cíl je splněn a tým
BKMK zvedne nad hlavu po-
čtvrté v řaděmistrovský po-
hár. Obhájce titulu první
místo v první lizemalého
fotbalu stvrdil jednoznač-
ným vítězstvím nad Estudi-
antes 15:2 a na čele tabulky
má nedostižný náskok.
Jisté je také rozdělení zbý-

vajícíchmedailových pozic.
Stříbrný kov na krk pověsí
hráči celkuMFC Srandy, kteří
tak ještě vylepšili loňskou
třetí příčku a vybojovali si
nejlepší umístění v historii
klubu.
Osobní maximum si vy-

lepšil také letos bronzový
celek VPO Protivanov Reds,
jehož hráči se dočkali vůbec
prvního umístění namedai-

lových pozicích v nejvyšší
soutěži.
Šampiona v uplynulém

týdnu našla i třetí mužská li-
ga. Tým Vamos Amigos zvlá-
dl zápas proti KMKDynamu,
když zvítězil 6:3, a dvě kola
před koncemmá jistý titul.
Druhá už je Březina, která
přeskočila třetí Veselku.
Také v šesté lize už je

omistrovi jasno. Benchwar-

mes potvrdili roli favorita
proti celku Spitfire, který
porazili jasně 7:0. Mají tak
osmibodový náskok na dru-
hou Sešlost, jenž se stane
druhým postupujícím do pá-
té ligy.
Až o dalších deset bodů

pozadu je tým Pathetico,
kterému s jednobodovým
odstupem dýchají na záda FC
Čutálisti.

Rovnost fandí Malému fotbalu Brno


